TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE037/2025
Processo Adm: Nº PA219/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES,

Empresas vencedoras valor total: R$ 221.415,60 (duzentos e vinte e um mil e quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos): MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA
HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA (96827563000127) com os lotes: 1 no valor total de R$ 144.992,80 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois
reais e oitenta centavos). YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI (34909753000136) com os lotes: 2 no valor total de R$ 76.422,80 (setenta e seis mil e quatrocentos e vinte
e dois reais e oitenta centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES,. Ficando adjudicadas e homologadas as
seguintes propostas: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA (96827563000127) com o lote 1 no valor de R$ 144.992,80 (cento e
quarenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) e YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI (34909753000136) com o lote 2 no valor de R$
76.422,80 (setenta e seis mil e quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos),

SOUTO SOARES (BA), segunda-feira, 8 de dezembro de 2025

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

08/12/25, 09:49 Extrato de adjudicação e homologação PE037/2025 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5D0FTCfcue9VsEFbebl5MhHGOQe6bQPvk0WMK_MVu6Hr55BfFItz0QdQNUdyfbnVnDlWtm2TE_G9PTnFmzmI5zrjAq8isHR_SKjNop… 1/1

[...]

CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 

ACORDO COM A PORTARIA N2 47DE 

24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA 

ABNT. (SEM VASILHAME). 

ULTRAG

AZ 

UND 

103 

R$ 119,00 

R$ 12.257,00 

1.1 – Fica alterado o valor da Ata de Registo de Preço nº 012/2025 original de R$ 49.408,46 (quarenta e nove mil, quatrocentos 

e oito reais e quarenta e seis centavos), passando para o valor total de R$ 61.665,46 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta 
e cinco reais e quarenta e seis centavos). 

2 DO PRAZO: 

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA 
    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax:

[...]

PROGRAMA SOUTO SOARES EM MOVIMENTO. 

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa MARCIO GREY BASTOS QUEIROZ, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.858.138/0001-26, com sede na Avenida Numa Alves Barreto, nº 341, Centro, Mundo 
Novo/BA, CEP 44.800-000. Vencedora no valor de global de R$ 62.000,00 (sessenta e 
dois mil). Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose 
Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 
12h:00 e 14:00 às 17:00 de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/BA, 08 de Dezembro de 2025.